CPF: ***947203**
Data: 29/07/2024

IP com n°: 192.168.200.208
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=922

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1017 de 29 de Julho de 2024

DATA: 29/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

aDOM 1/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1017/2024 - 29/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024071901/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024071901/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 013/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024071902/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024071902/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 014/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024071903/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024071903/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 015/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024072201/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024072201/2024 - PREGÃO

ELETTÔNICO Nº 004/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024072401/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024072401/2024 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 016/2024

CPF: ***.947.203-** - Data: 29/07/2024 - IP com n°: 192.168.200.208
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=922

aDOM 2/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1017/2024 - 29/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024071901/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024071901/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: R CASTRO OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob nº 18.136.707/0001 -95. VALOR: R$

14.716,00 (Quatorze mil, setecentos e dezesseis reais). ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 013/2024. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de
São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, referente ao Programa Dinheiro Direto Nas Escolas - PDDE. VIGÊNCIA: O prazo de

vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:

19/07/2024. FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 – Secretaria Municipal de
Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2125.0000 – Manut. e Funcionamento do Programa Dinheiro Direto na Escola –
PDDE CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 1.551.00.001.002.. São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA, 19 de julho de 2024. Layse Maria da Silva - Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024071902/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024071902/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: R CASTRO OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob nº 18.136.707/0001 -95. VALOR: R$

14.714,00 (Quatorze mil, setecentos e quatorze reais). ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 014/2024. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de São
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, referente ao Programa Dinheiro Direto Nas Escolas - PDDE. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da

contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19/07/2024.
FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 – Secretaria Municipal de
Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2125.0000 – Manut. e Funcionamento do Programa Dinheiro Direto na Escola –
PDDE CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 1.551.00.001.002. São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA, 19 de julho de 2024. Layse Maria da Silva - Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024071903/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024071903/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº

30.368.334/0001-83. VALOR: R$ 58.068,00 (Cinquenta e oito mil, sessenta e oito reais). ORIGEM: Dispensa de Licitação n°

015/2024. OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços póstumos para atender as necessidades do município de

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir

da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19/07/2024. ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19 –

Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0037.2034 – Manut. das Atividades e Ações da

Assistência Social CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1.551.00.001.001 ÓRGÃO: 02. Poder

Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS PROJETO/ATIVIDADE:

08.244.0037.2141 – Manut. de Benefícios Eventuais – FEAS CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou

serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO: 1.661.00.005.001. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 19 de julho de
2024. Maria do Socorro Silva Fernandes Martins - Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024072201/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024072201/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA . POLIANA A DOS SANTOS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º CNPJ: 19.874.047/0001 -02. VALOR: R$

259.162,50 (Duzentos e cinquenta e nove mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). ORIGEM: Pregão Eletrônico n°

004/2024. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de

dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2024. FONTE DE RECURSO :
PODER: Poder Executivo ORGÃO: Fundo Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0039.2054.000 –Manutenção e
Funcionamento da Atenção Básica CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica FONTE DE RECURSO: 1.600.00.004.001. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 22 de julho de 2024. Vera Lúcia de
Oliveira Silva Rodrigues - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024072401/2024

CPF: ***.947.203-** - Data: 29/07/2024 - IP com n°: 192.168.200.208
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=922

aDOM 3/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1017/2024 - 29/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024072401/2024 . CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA. CONTRATADA: G F MESQUITA MARCÃO E CIA LTDA CNPJ: 15.742.177/0001-30, VALOR: R$

17.850,00 (Dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais). ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 016/2024. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação serviços de manutenção em cadeiras odontológicas com reposição de peças para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, VIGÊNCIA: O prazo de vigência da

contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024.
ÓRGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17 Fundo Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE:
10.301.0039.10532054 – Manut. e Funcio da Atenção Básica CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica FONTE DE RECURSO:
1.600.00.004.001/1.631.00.004.001. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 24 de julho de 2024. Vera Lúcia de Oliveira Silva
Rodrigues - Secretária Municipal de Saúde.

CPF: ***.947.203-** - Data: 29/07/2024 - IP com n°: 192.168.200.208
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=922

aDOM 4/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br